
11412 1 septiembre 1966 B. O. de! E.—Nóm. 209

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Rafael de Bal- 
bín Lucas.

Vocales suplentes: De designación automática: Don Dámaso 
Alonso Fernández de las Redondas, don Andrés Soria Ortega y 
don José Luis Pensado Tomé, Catedráticos de las Universida­
des de Madrid, Granada y Salamanca, respectivamente. De li­
bre elección entre la terna propuesta por el Consejo Nacional 
de Educación: Don Vicente Blanco García, Catedrático de la 
Universidad de Zaragoza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 60 de julio de 1966,

LORA TAMAVO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
cátedra de «Citología» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Declarar admitidos a las oposiciones convocadas por Or­

den de 5 de mayo de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 
día 10), para la provisión en propiedad de la cátedra de «Cito­
logía» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla, 
los siguientes opositores:

Don Gonzalo Giménez Martín.
Don Jorge Fernández López-Sáez, y
Don Antonio Izquierdo Tamayo.

2.° El opositor propuesto por el Tribunal presentará en este 
Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días há­
biles, contados a partir de la propuesta de nombramiento, los 
documentos acreditativos que señalan las disposiciones vigentes 
de las condiciones que se especifican en el anuncio-convocatoria, 
quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actuaciones, con 
arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo y Orden 
de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 16 de agosto de 1966.—El Director general, José 

Hernández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Universidad de Granada por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor ad­
junto de Medicina legal» de la Facultad de Me­
dicina de la citada Universidad.

Terminado el día 15 del actual el plazo de admisión de soli­
citudes para tomar parte en el concurso-oposición convocado 
por Orden ministerial de 5 de mayo último («Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de junio) para cubrir la plaza de Profesor 
adjunto adscrita a la enseñanza de «Medicina legal» de la 
Facultad de Medicina de esa Universidad, ha sido admitido 
definitivamente por reunir las condiciones exigidas el único 
aspirante, don José Castilla Gonzalo.

Granada, 27 de julio de 1966.—Por el Secretario general, 
E. Crespo.—Visto bueno: El Rector, E. Muñoz.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la 
que se publica la lista de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Física teórica y experimental» de la Facultad 
de Ciencias de la citada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 10 de mayo de 1966 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 10 de junio) para la admisión de solicitantes al con­
curso-oposición convocado para proveer una plaza de Profesor 
adjunto de la Facultad de Ciencias de esta Universidad, ads­
crita a «Física teórica y experimental»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de aspi­
rantes admitidos definitivamente al concurso-oposición:

Don Francisco Javier Rein Duífau.
No se publica lista de concursantes excluidos por ser el 

señor anteriormente reseñado el único aspirante a dicho con­
curso-oposición.

Madrid, 29 de julio de 1966.—El Secretario general, I. Mar­
tín.—Visto bueno: El Vicerrector accidental, Francisco Hernán­
dez Tejero.

RESOLUCION de La Universidad de Madrid por la 
que se publica la lista de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Geología aplicada» de la Facultad de Farmacia 
le la citada Universidad

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Or­
den ministerial de 17 de mayo de 1966 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de junio) para la admisión de solicitantes al con­
curso-oposición convocado para proveer una plaza de Profesor 
adjunto de la Facultad de Farmacia de esta Universidad, ads­
crita a la disciplina de «Geología aplicada»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de as­
pirantes admitidos definitivamente al concurso-oposición:

Don Francisco Ruiz Berraquero.
No se publica lista de concursantes excluidos, por ser el 

señor anteriormente reseñado el único aspirante a dicho con­
curso-oposición.

Madrid, 29 de julio de 1966.—El Secretario general, I. Mar­
tín.—Visto bueno: El Vicerrector accidental, Francisco Hernán­
dez Tejero.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la 
que se publica relación de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Farmacognosia general y especial» de la Facul­
tad de Farmacia de la citada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 10 de mayo pasado («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de junio) para la admisión de solicitantes al concurso- 
oposición para proveer una plaza de Profesor adjunto de la 
Facultad de Farmacia de esta Universidad, adscrita a la dis­
ciplina de «Farmacognosia general y especial»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de as­
pirantes admitidos definitivamente al concurso-oposición.

Doña Margarita Panadero Vidal.
No se publica lista de concursantes excluidos, por ser la 

anteriormente reseñada la única aspirante a dicho concurso- 
oposición.

Madrid, 29 de julio de 1966.—El Secretario general, I. Mar­
tín.—Visto bueno: El Vicerrector accidental. Francisco Hernán­
dez Tejero.

RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
de la plaza de Profesor adjunto de «Patología gene­
ral y Propedéutica y Enfermedades esporádicas» de 
la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Za± 
ragoza por la que se convoca al opositor admitido.

Se convoca al señor opositor que ha solicitado tomar parte 
en el concurso-oposición a la plaza de Profesor adjunto de la 
cátedra de «Patología general y Propedéutica y Enfermedades 
esporádicas» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad 
de Zaragoza para que se presente el día 17 de octubre próximo, 
a las nueve y media de la mañana en el aula número 5 de la 
mencionada Facultad a fin de dar comienzo a los ejercicios 
correspondientes.

Con la antelación reglamentaria quedará expuesto en el ta­
blón de anuncios de esta Facultad el temario del primer ejer­
cicio escrito

Zaragoza, 13 de julio de 1966.—El Presidente, Félix Pérez 
y Pérez.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION del Ayuntamiento de Huelva refe­
rente a la oposición convocada para proveer una 
plaza de Jefe de Negociado Profesor mercantil de 
esta Corporación.

Habiendo sido sustituido don José Riño Espín, Jefe de Ne- 
gociedo Letrado, como Secretario de la oposición convocada para 
proveer una plaza de Jefe de Negociado Profesor mercantil, por 
ei también Jefe de Negociado Letrado de este excelentísimo 
Ayuntamiento don Joaquín Maján López, se hace público a 
los efectos prevenidos en el Reglamento de Oposiciones y Con­
cursos.

Huelva, 19 de agosto de 1966.—El Alcalde.—El Secretario.— 
5.131-A.


